tores, commissarij, et nuncij speciales excellentissimi principis domini Edwardi dei gratia 
regis Anglie illustris a conquestu tercij primo alloquebantur Deodricum de Belcellis tune 
ballivum dicte ville de Bruges asserentes se venisse et paratos esse ex parte dicti domini 
regis Anglie ad tractandum, cognoscendum, procedendum, inquirendum, et decidendum 

secundum legem et bonam fidem de omnibus et singulis transgressionibus, dampnis, 
iniuriis, roberiis, et allis maleficiis quibuscumque tam per terram quam per mare ex parte 
mercatorum regni Anglie quam terre Flandrie hinc et inde perpetratis ita bene et plene 
pro termino precedenti tempus quo dominus rex Anglie fecit homagium suum Ambiano 
domino regi Francie illustri quam etiam pro tempore subsequenti cum commissariis 
nobilis viri domini Ludowici comitis Flandrie ac burgimagistrorum, scabinorum, et con- 
sulum trium villarum de Bruges, Gaunt, et de Ipre, si qui essent deputati prout inter dic- 
tum comitem de unanimi consensu burgimagistrorum, scabinorum, et consulum predic- 

torum ac burgimagistros, scabinos, et consules predictos ex parte una et dictum magistrum 
Simonem de Stanes ac Willelmum Fox civem civitatis Eboracensis procuratores, nuncios, 
ambassatores, et commissarios dicti domini regis Anglie speciales ad hoc potestatem ut 
dicebatur sufficientem habentes ex parte altera nuper in parliamento apud Audenarde 
consensum extiterat ac etiam concordatum. Unde dictus comes per suas literas clausas 
predictum dominum regem reddidit certiorem. Et quesiverunt dicti magister Simon et 
Simon dicti domini regis Anglie illustris ambassatores, procuratores, commissarij, et nuncij 
ut premittitur speciales a dicto ballivo ubi dictum comitem possent invenire vel commis- 
sarios ab eo pro se et tribus villis predictis secundum formam dicte concordie deputatos si 
qui essent protestantes quod non stetit nec staret per dictum dominum regem Anglie 
illustrem nec per ipsos commissarios suos quominus procederetur et fieret de omnibus et 
singulis transgressionibus, dampnis, iniuriis, roberiis, et aliis maleficiis predictis prout apud 
Audenarde alias ut premittitur exitit concordatum. Et idcirco ipsi nuncij, ambassatores, 
et commissarij diem Assumpcionis beate virginis Marie terminum in dicto parliamento in 
dicto negocio assignatum prevenerunt. Dictus vero ballivus ipsis commissariis statim re- 
spondit dicens se nullam commissionem habere a dicto domino comite in ipso negocio nec 
scire de aliquibus commissariis ab ipso comite ad hoc specialiter deputatis et quod dominus 
comes infra tercium diem tunc sequentem inveniretur apud Gaunt. Presentibus Adam 
Damport, Johanne Oskyn, Rogero de Swanton’, Johanne de Refham de London’ necnon 

Johanne de Berford, Lincolnensis, et Johanne de Brumfeld, Eboracensis diocesium, clericis 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Item dicto quartodecimo die mensis 
Augusti supradicti anno domini indictione, et pontificatu supradictis magister Simon de 
Stanes et Simon Fraunceys nuncij prenominati in presencia mei Henrici notarii publici 
infrascripti et testium predictorum ad domum Willelmi de la Stuve, principalis burgi- 

magistri dicte ville de Bruges personaliter accesserunt et eidem Willelmo in ipsa domo 
personaliter invento literas dicti domini regis Anglie illustris clausas sigillo suo le targe 
nuncupato burgimagistris, scabinis, et consulibus ipsius ville de Bruges directas exhibue- 
runt requirentes ipsum Willelmum burgimagistrum quod comburgimagistrum suum, 
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scabinos, et consules eiusdem ville de Bruges faceret convocari et ipsas literas aperiri et 
legi publice coram ipsis in loco ubi communiter consueverunt congregari et quod celerius 

quo fieri posset ipsi nuncij expedirentur. Et statim postea dictus Willelmus de la Stuve 
respondit moris seu consuetudinis ville de Bruges non esse post prandium burgimagistros, 

scabinos, et consules predictos convocare, et restituit literas ipsas dicto magistro Simoni 
asserens se comburgimagistrum suum, scabinos, et consules predictos die crastino, vide- 
licet die lune in festo Assumpcionis beate Marie virginis predicto, hora prima velle convo- 
care ita quod tunc dicti nuncij porrigerent literas ipsas regias palam in congregacione ipsa. 

Et immediate postea dictus magister Simon porrexit et tradidit dicto Willelmo de la 
Stuve in domo sua predicta literas clausas venerabilis patris domini Johannis dei gratia 
Cantuariensis archiepiscopi tocius Anglie primatis dicti domini regis Anglie cancellarij 
ipsi Willelmo directas et ipsum singulariter tangentes occasione arrestacionis quorundam 
bonorum suorum nuper ut dicitur facte apud Hertelpol et alibi in regno Anglie quas idem 
Willelmus recepit asserens se ipsas velle videre et usque in diem crastinum hora predicta 
super eisdem deliberare presentibus testibus supradictis. 

Quo die videlicet die lune mensis Augusti predicti die quartodecimo anno, indictione, 

et pontificatu predictis in presencia mei Henrici notarij infrascripti et testium predictorum 

magister Simon de Stanes et Simon Fraunceys nuncij domini regis Anglie predicti ad 
locum commune ville de Bruges predicte le bourgh’ nuncupatum ubi burgimagistri, 
scabini, et consules eiusdem ville communiter consueverunt convenire personaliter acces- 

serunt et dicto Willelmo de la Stuve et Egidio de Astrik’ burgimagistris necnon scabinis et 
consulibus ipsius ville de Bruges hora prima dicte diei inibi congregatis predictas literas 

regias clausas ut pretangitur consignatas ipsis . . . ' porrexerunt et tradiderunt quibus per 

dictum Willelmum de la Stuve vice sua ac comburgimagistri sui, scabinorum, et consulum 
predictorum receptis, dicti burgimagistri, scabini, et consules dixerunt dictis nunciis et 
venientibus cum eisdem quod irent in quamdam cameram seorsum asserentes se velle 
dictas literas postmodum aperire et videre et audire contenta in ipsis et deliberare super 
eisdem. Qui quidem nuncij ingrediebantur cameram a dicto loco cummuni separatam. Et 
ex intervallo magno postea dicti nuncij vocati ad dictos burgimagistros, scabinos, et 

consules ut predicitur congregatos redierunt. Prefatusque Willelmus de la Stuve ut pre- 
dicitur burgimagister vice comburgimagistri sui, scabinorum, et consulum predictorum 
et sua asseruit ipsos vidisse et intellexisse contenta in literis domini regis predictis et 

quesivit ab ipsis nuncijs an aliquid eis dicere vellent vel exhibere. Et statim postea dictus 

magister Simon allegavit dicens: domini reverendi, vos bene scitis quod alias in quadra- 

gesima ultimo preterita in plenis parliamentis apud istam villam de Bruges, villam de 
Gaunt’, et apud Audenarde inter nobilem virum dominum Lodowycum comitem Flandrie 
pro se, mercatoribus, habitatoribus, et gentibus suis trium villarum de Bruges, Gaunt’, 
et de Ipre ex parte una, ac me Simonem de Stanes et Willelmum Fox civem civitatis Ebc- 

racensis tunc nuncios, ambassatores, et commissarios ac procuratores speciales domini 

nostri regis Anglie illustris qui tunc et nunc fuit et est potestatem sufficientem in hac parte 

habentes, ex altera, super forma consensus et concordie primitus inter dictum dominum 
comitem pro se, mercatoribus, habitatoribus, et gentibus suis predictis ac etiam magistrum 
Johannem de Hildesleye baronem scaccarij dicti domini nostri regis Anglie ac Willelmum 

de la Pole, procuratores, nuncios, et commissarios ipsius domini regis Anglie alios depu- 

tatos habitorum prout in literis per modum indenture inde confectis plenius poterit ap- 
parere, multe, longe, et morose habebantur altercaciones et discussiones finaliter tamen 

postea in eadem quadragesima sextodecimo die mensis Marcij anno domini millesimo 
cce™? trecesimo tercio pro bono pacis quietis et concordie inter dictum dominum nostrum 
regem et dominum comitem Flandrie predictos necon regnum Anglie, terram Flandrie, 
mercatores quoscumque, habitatores, et gentes eorundem ita convenit inter dictum do- 
minum comitem Flandrie de unanimi consilio et consensu burgimagistrorum, scabinorum, 

1 Tllegible. 
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et consulum trium villarum de Bruges, Gaunt’, et de Ipre predictarum ex parte una, et 
me, Simonem de Stanes, [et] Willelmum Fox civem civitatis Eboracensis procuratores, 
ambassatores, nuncios, et commissarios domini nostri regis Anglie illustris predicti spe- 
ciales ad infrascripta potestatem sufficientem optinentes ex parte altera, quod non ob- 
stante tractatu habito per magistrum Johannem de Hyldesleye et Willelmum de la Pole 
predictos sub quacumque forma habito ceteris causis et legittimis pro loco et tempore si 
necesse fuerit declarandis ad maiorem honorem dei et utilitatem rei publice consensum 

extitit hinc inde et eciam simpliciter concordatum quod de omnibus et singulis trans- 
gressionibus, dampnis, iniuriis, roberiis, et aliis maleficiis quibuscumque tam per terram 
quam per mare ex parte mercatorum regni Anglie quam terre Flandrie hinc et inde per- 

petratis, ita bene pro termino precedenti tempus quo dominus noster rex Anglie illustris 

fecit homagium suum Ambiano domino regi Francie illustri quam etiam pro tempore sub- 
sequenti procuratores, ambassatores, nuncij, et commissarij venerabilium dominorum 
domini regis Anglie et comitis Flandrie predictorum deputati seu in eventum deputandi 
tractarent, cognoscerent, procederent, inquirerent, et deciderent secundum legem, con- 

suetudinem, ac bonam fidem que inter mercatores regni Anglie et terre Flandrie debet 
legitime observari. Et quia tunc mercatoribus, habitatoribus, subditis, et gentibus Flan- 

drie non vacabat intendere tractatui supradicto immo notorie erant impediti per guerram 
inter terram Flandrie et ducatum Brabancie ita quod tunc providere non valebant in 
negocio memorato consensum extitit expresse eciam et concordatum inter dictum do- 
minum comitem pro se, mercatoribus, habitatoribus, subditis, et gentibus Flandrie ex parte 

una ac me, Simonem de Stanes, et Willelmum Fox, procuratores, ambassatores, [nun|cios, 

et commissarios dicti domini regis Anglie prenominatos pro mercatoribus, habitatoribus, 
subditis, et gentibus regni Anglie ex altera q{uod omnes] et singuli mercatores, habitatores, 

subditi, et gentes regni Anglie et terre Flandrie a dicto sextodecimo die mensis Marcij 

[ulsque ad presens festum Assumpcionis beate Marie Virginis inclusive, libere, pacifice, 
et secure cum mercimoniis, bonis, et rebus suis quibuscumque ad regnum Anglie et ter- 
ram Flandrie et per totam potestatem et dominia dominorum regis Anglie illustris et 

comitis Flandrie predictorum mutua vicissitudine ire........ {et pacilfice' morari 
valerent pro mercimoniis suis hinc et inde faciendis et aliis negociis suis quibuscumque 

nea [exercend]is absque quacumque arrestacione, molestacione, pertur- 

bacione, seu impedimento aliquali in personis, merci[moniis]......... . quomodolibet 
inferenda durante termino memorato. Et quod si contingeret quod d{ominus noster rex 
ME cece aaa processum et discussionem maturare vellet in negociis m[{emoratis] 

Saale eae Sed regis Anglie illustris et c[omitis Flandrie]..........Anglie placuerit 
ere [ut su]perius est expressum. Et.......... comes Flandrie per literas 

suas clausas [domino nostro regi directas] omnibus et singulis.......... quas eidem 
regi apud Sanctum Iuonem?.......... postea in thesauraria sua iussit fecit salvo cus- 
err {burgi] magistris, scabinis, et consulibus* ville de Bruges antedicte 

quod dictus dominus rex Anglie volens et affectans pacem et tranquillitatem regni Anglie 

et terre Flandrie propter specialem affectionem et intimam dilectionem quas gerit erga 
dictum dominum comitem carissimun consanguineum suum ante terminum ut premittitur 
statutum ipsum magistrum Simonem et Simonem Fraunceys socium suum ibidem pre- 
sentes miserat commissarios, procuratores, et nuncios suos speciales ad tractandum cum 
ipso comite ac burgimagistris, scabinis, consulibus, et aliis hominibus villarum de Bruges, 
de Gaunt’, et de Ipre, seu cum illis quos ijdem comes, burgimagistri, scabini, consules, et 

alij de villis predictis loco suo deputaverint super diversis negociis ipsum dominum regem, 
mercatores, gentes, et habitatores regni sui predicti ex parte una et mercatores, gentes, et 

habitatores terre Flandrie ex altera contingentibus seu concernentibus. Et asserens* se et 
concommissarium suum predictum paratos esse ad tractandum cum dicto domino comite 

* At this point a large part of the text has faded and has been lost. 
2 The modern Perth. 3 Membrane 2. 4 The original has osserens, 
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seu commissariis suis si quos pro se et tribus villis predictis et subditis suis terre Flandrie 
deputaverit secundum formam consensus et ordinacionum apud Audenarde ut pretangitur 
initarum! prout in literis dicti domini comitis pretactis dicto domino regi Anglie inde trans- 
missis et traditis et penes eum in thesauraria sua remanentibus ut dictus magister Simon 
asseruit plenius continetur. Quibus itaque peractis dictus Willelmus de la Stuve ut pre- 

dicitur burgimagister principalis dicte ville de Bruges vice sua et dicti comburgimagistri 
sui ac scabinorum et consulum eiusdem ville asseruit se velle adinvicem deliberare super 
dictis et expositis ibidem per ipsum magistrum Simonem et concommissarium suum. Et 
ad dictum predicti Willelmi ipsi commissarij et venientes cum ipsis ad partem secedebant. 
Cumque post magnam moram requisiti, redijssent ad burgimagistros, scabinos, et con- 
sules supradictos Willelmo de la Stuve [predictus ita] dixit: Dominus noster rex Anglie 
bene scribit nobis quod mittit apud burgimagistros, scabinos, et consules ville de Bruges 

quosdam nuncios suos nominatos et bene credimus quod vos sitis* nuncij sui et bene 
audivimus [quod(?)}>.......... ea que dixistis. Et quesivit a nunciis ipsis an haberent 
aliquod procuratorium vel mandatum a dicto [domino rege Anglie] ad tractandum super 
negociis pretactis et quod si ‘aberent illud exhiberent. Post altercacionem [cum(?)] 
ee dicti nuncij exhibuerunt quoddam mandatum patens a dicto domino rege 
Anglie eisdem nunciis [concessum et] factum [et] magno sigillo dicti domini regis quod dici- 

tur tiparium consignatum cuius tenor talis est: 
‘Edwardus dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Aquitanie omnibus ad quos 

presentes litere pervenerint, salutem. De fidelitate, cireumspeccione, et industria dilec- 
torum et fidelium nostrorum magistri Simonis de Stanes et Simonis Fraunceys civis civi- 
tatis nostri Londonensis plenam fiduciam reportantes ipsos deputamus, constituimus et 
facimus nostros procuratores, commissarios, et nuncios speciales, dantes eisdem plenam 

potestatem et mandatum speciale ad tractandum cum nobili viro domino Lodewyco 
comite Flandrie consanguineo nostro carissimo ac burgimagistris, scabinis, consulibus, et 
aliis hominibus villarum de Bruges, de Gandavo, et de Ipre seu cum illis quos ijdem comes, 
burgimagistri, scabini, consules, et alii de villis predictis loco suo deputaverint super 

negociis nos gentes et habitatores regni nostri ex parte una et gentes et habitatores terre 

Flandrie ex altera contingentibus seu concernentibus et [ad]* referendum nobis id quod 

actum fuerit in premissis, promittentes nos firmum et stabile habituros quicquid per dictos 

procuratores, commissarios, et nuncios nostros speciales actum fuerit in premissis. In cuius 
rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Wyndesore 
quinto die Augusti anno regni nostri octavo.’ 

Quo quidem mandato publice lecto ibidem dictus magister Simon de Stanes publice 
quesivit an essent ibi aliqui commissarij per partem dicti domini comitis et trium villarum 

predictarum secundum formam consensus et ordinacionum ut predicitur apud Audenarde 
initarum ad tractandum et faciendum prout inibi extitit condictum inter partes supra- 

dictas. Et quia nullus commissarius ibidem comparuit ex parte dicti comitis seu trium 
villarum predictarum procuratores, commissarij, et nuncij |domini nostri(?)| regis Anglie 

propter pericula que mercatoribus terre Anglie circa personas suas et mercimonia sua in 
terra Flandrie possent de [cetero(?)] imminere(?).o.......... pacis inter dictum 

dominum regem Anglie et comitem Flandrie eodem die Assumpcionis expirarent [posce- 

| scabini et consules ibidem presentes quantum in eis esset treugas 
hine prorogarent usque ad certum tempus [et] proclama|cio pacis] fieret in ipsa villa de 

Bruges usque ad idem tempus duratura ita quod interim mercatores Anglie illuc possent 
secure [et] semper morari et redire et mercandizare libere et de bonis suis pro sue libito 
voluntatis disponere sine aliqua arestacione seu impedimento quocumque. Dictus vero 

1 The original has initis. 2 The original has scitis. 

3 At this point a large part of the text has faded and has been lost. 
‘ ad supplied from the enrolled patent. See Calendar of the Patent Rolls ..., Edward III, 1334- 

1338, pp. 1-2. 

5 At this point a part of the text has faded and has been lost. 
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Willelmus de la Stuve burgimagister vice predicta respondit dicens: mercatores Anglie 
in villa de Bruges conversantes, scitote, sunt ita securi infra eandem villam sicut nosmet 

ipsi et ipsos tuebimur ut fratres nostros dum in ea moram fecerint, extra forsan non poteri- 
mus tueri eos. Magister vero Simon de Stanes vice sua et comcommissarij sui palam dixit 
coram congregatis predictis: ponamus quod pro domino comite Flandrie et tribus villis 

predictis commissarij cum sufficienti potestate essent presentes ad tractandum, cog- 
noscendum, procedendum, inquirendum, pronunciandum, diffiniendum, et exequendum 

querelas omnes gencium et habitatorum regni Anglie et terre Flandrie una nobiscum ante 

omnia requireretur de jure quod treuge prorogarentur et proclamacio pacis fieret per totam 
Flandriam ad certum tempus ut interim mercatores Anglie in ipsa terra conversantes se- 
curi essent in personis et rebus ac mercimoniis eorum. Et nos similiter cum commissariis 

dicti comitis et trium villarum tute procedere valeremus alias frustra laboraremus. Tan- 
dem dictus Willelmus de la Stuve pro se et ceteris omnibus ville de Bruges in dicto loco 

communi congregatis respondit et dixit: nos non possumus treugas proragare nec procla- 

macionem pacis aliquam facere infra Bruges vel extra nisi de mandato domini nostri 
comitis speciali. Et optenta copia mandata patentis predicti dictis magistro Simoni de 

Stanes et Simoni Fraunceys a prefato domino rege Anglie facti ex parte dictorum burgi- 
magistrorum, scabinorum, et consulum de Bruges quesitum extitit an ipsi procuratores, 
nuncij, et commissarij aliam a dicto domino rege haberent potestatem. Dictus magister 
Simon de Stanes vice sua et comcomissarij sui predicti dixit: videtur quod illud mandatum 
debeat sufficere ad presens nec oportuit nos illud vobis ostendisse quia nulli vestrum sunt 

commissarij a dicto domino comite et tribus villis predictis deputati ad procedendum in 
negociis supradictis nec vos sine dicto domino comite ac scabinis et consulibus villarum de 
Gaunt’ et de Ipre pars dici poteritis quovismodo. Et mirabile videtur quod ex quo dominus 

noster rex Anglie multociens diversos nuncios, procuratores, et commissarios suos miserat 

apud dictum dominum comitem et tres villas predictas ad tractandum et procedendum in 

negociis predictis idemque dictus comes ac burgimagistri, scabini, et consules earundem 

villarum in quadragesima ultimo preterita promisissent se missuros nuncios, procuratores, 
et commissarios ad dominum regem Anglie et consilium suum citra festum pentecostes 
ultimo preteritum ad tractandum super negociis predictis, et nonnullos tamen misissent 
nec habentur aliqui ad presens ad tractandum de eijsdem secundum formam consensus 

nuper habiti apud Audenarde, licet dictus dominus noster rex semper volens pacem et con- 

cordiam inter regnum suum et terram Flandrie exhabundanti nunc miserit nos cum suf- 
ficienti potestate, semper tamen ex parte comitis predicti et trium villarum predictarum 
negocia huiusmodi capiunt dilaciones. Ad quem ergo effectum exhiberemus uberius man- 
datum ex quo non apparent aliqui commissarij ex parte comitis predicti prout alias con- 

sensum extitit et ordinatum. Quibus dictis dicti burgimagistri, scabini, et consules ville 
de Bruges asseruerunt se'.......... veniret vel commissarios mitteret sufficientes 

pro se et tribus villis predictis et premunire scabinos et consules villarum de Gaunt’ et 
de Ipre ad prestandum consensum suum citra tempus tamen infra quod non determinar- 

unt. Preterea dictus Willelmus de la Stuve quo ad actionem suam singularem occasione 
bonorum suorum apud Hertelpol et apud Jernemuthe nuper ut asseruit arestatorum pro 
quibus dixit se alias dedisse particulas magistro Simoni predicto in ultima quadragesima 
preterita apud Bruges domino regi Anglie illustri et suo consilio manifestandas ita quod 
bona predicta fuissent restituta pro quibus idem Willelmus magnam sectam in curia 
domini regis ac penes dictum dominum nostrum regem pro restitucione habenda bonorum 
predictorum per longum tempus dixit se fecisse et non potuisse aliquem exitum optenuisse 
licet a curia dicti domini regis Anglie pro nongentis et quinquaginta libris sterlingorum 
apud Jernemuthe et Hertelpol de certis personis recuperandis pro bonis suis arestatis pre- 
dictis sententiam habuisset pro se diffinitivam et diversas execuciones super huiusmodi 
summa a dicta curia optinui[s]set, nullum tamen fructum ut asseruit inde reportavit quia 
illi contra quos fiebant execuciones non curarunt de brevibus domini regis. Cui quidem 

* At this point a part of the text has faded and has been lost. 
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Willelmo de la Stuve dictus magister Simon de Stanes respondit dicens: hec est rei veritas 
quod quando ultimo recessi de Flandria in Angliam festinavi quantum potui ad dominum 
nostrum regem Anglie et apud Sanctum Juonem tradidi in manibus eiusdem domini regis 
particulas quas michi dedistis qui iussit quod in proxima congregatione consilii sui inde 
fieret iustitie complementum, et vos bene scitis et notorium est quod dominus Archiepis- 
copus Cantuariensis domini nostri regis Anglie cancellarius maior de consilio suo fuerat 
tunc in partibus Francie nuncius apud dominum regem Francie missus per dictum domi- 
num nostrum regem Anglie et ibidem morabatur per longum tempus et non rediit in 
Angliam nisi infra sex vel octo dies antequam socius meus nunc hic presens et ego fuimus 
deputati nuncij, procuratores, et commissarij ad veniendum infra tempus treugarum et ad 
locum et diem in ultimo parliamento apud Audenarde constitutum propter quod negocium 

vestrum capiebat dilacionem. Et scitote quod quamcito dictus dominus cancellarius intel- 
ligens ex relatu meo quod negocium vestrum non erat expeditum mirabatur multum 
credens quod sortitum fuisset effectum cum nulla apud eum fuisset facta prosecutione pro 

eodem et inde monebat totum consilium domini regis London’ ante recessum nostrum 
nunc veniendo huc et in dicto consilio concordatum extitit quod in reditu nostro mitteretis 
saltim aliquem quantumcumque modicum de vestris ad informandum plene dictum domi- 

num cancellarium et ceteros de consilio domini regis et tantum fieret quod merito debeatis 
contentari et credo quod dictus dominus Cantuariensis archiepiscopus per literas suas 
clausas quas heri vobis porrexi ex parte sua scripserat satis ydonee super expedicione 
negocij vestri facienda in brevi. Et non displiceat vobis, alio modo potest vobis responderi. 
Debetis enim’ scire quod Hertelpol est infra libertatem episcopi Dunelmensis qui est 
comes palacij habens scac{c]arium suum et cuneum? proprium et sua brevia currunt infra 
ipsam libertatem et non brevia regia nisi in casu quo libertas ipsa contigerit capi in manum 

domini regis Anglie propter defectum exhibicionis iustitie. Unde dico quod procurator 

vester prosequens [relaxacionem] arestacionis et restitucionem bonorum vestrorum cap- 
torum infra libertatem ipsam debite non prosequebatur debuerat enim post primum breve 
regis ad ballivum libertatis eiusdem porrectum si ipse illud exequi noluisset ad cancellar- 
iam domini nostri regis revertisse et probasse brevis huiusmodi porrexionem et ballivi 
voluntatem et tunc optinuisset aliud breve dicto ballivo quod non obstante libertate ex- 
hiberet parti iusticie complementum. Et si ballivus non fecisset execucionem debitam 

libertas ipsa caperetur in manu domini nostri regis et tunc idem dominus noster rex fac- 
eret parti iustitie complementum; et sic non prosequebatur procurator vester debite nec 
modo etiam competenti. Unde inputandum est ei propter indebitam suam prosecutionem 
quod non habuistis ante hec tempora optatum vestrum et negocium finaliter expeditum. 
Similiter dico quod si burgenses de Jernemuta non curassent de prima execucione cance- 

larie dicti domini nostri regis Anglie et eidem se obtemperassent procurator vester debuis- 
set rediisse ad ipsam cancellariam et prosecutus fuisse aggravacionem et sic prosequendo 
per aggravaciones sortem cum dampnis recuperasset. Scitis enim quod in qualibet curia 

de mundo quilibet potest amittere ius suum propter defectum prosecucionis. Dico etiam 
vobis quod si volueritis in recitu socij mei et mei in Angliam destinare unum de vestris 
ad consilium domini nostri regis ita eritis expediti quod merito debeatis contentari. 
Willelmus vero de la Stuve ponit quod mercatores Anglie apud [Bruges]* conversantes 
auxiliarentur ei de xl. vel xxx. li. vel de duobus denariis de quolibet sacco lane sterling- 
orum pro expensis faciendis circa prosecucionem negociorum eiusdem. Et magister Simon 

eidem respondit quod potestas socio suo et sibi a dicto domino rege Anglie concessa ad hoc 
non extendebat set libenter socius suus et ipse convocarent mercatores Anglie in ipsa villa 
tunc existentes et inquirerent de voluntatibus eorum et burgimagistros, scabinos, et con- 
sules eiusdem ville in crastino certificarent de responsione mercatorum. Et finaliter ijdem 
burgimagistri, scabini, et consules assignarunt dictis nunciis domini regis Anglie diem 
martis proxime sequentem hora prima ad tractandum plenius super negocio dicti Willelmi 
memorato et ad dandum responsionem dictorum mercatorum presentibus testibus pre- 
nominatis. Et subsequenter eodem die post prandium prefati magistri Simon de Stanes 

1 Membrane 8. 2 The original has cudeum. * Bruges evidently must be supplied. 
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et Simon Fraunceys dicti domini regis Anglie procuratores, nuncij, et commissarij ut 
predicitur speciales premuniri fecerunt omnes mercatores regni Anglie in villa de Bruges 
tunc existentes quod die martis proxime tunc sequente in refectorio fratrum carmelitarum 

eiusdem ville mane post missam matutinalem coram ipsis commissariis convenirent de- 
liberaturi cum eisdem super quibusdam per dictum Willelmum de la Stuve petitis quibus 
sine consilio et assensu ipsorum mercatorum minime ut dicebatur poterat responderi. 
Quo die martis videlicet sextodecimo die dicti mensis Augusti mane post missam matu- 

tinalem eiusdem diei coram dictis commissariis in refectorio predicto ac in presencia mei 
Henrici notarij infrascripti testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga- 

torum nonnulli mercatores diversarum parcium Anglie in villa de Bruges tunc moram 

trahentes convenerunt et exposita sibi causa congregationis eorum et petitionibus Wil- 
lelmi de la Stuve predictis habitaque ad invicem d[isceptati]one diutina super huiusmodi 

expositis et petitis responsum extitit pro eisdem omnibus et singulis quod nullus eorum 
unquam deliquer[at contra predictum] Willelmum nec in culpa erat aliqualiter, unde resti- 
tucio bonorum ipsius arestatorum esset retardita, propterquod pro ex'!.......... seu 
faciendis circa prosecucionem restitutionis horum bonorum non possent nec deberent de 
aay ee dicto Willelmo solvendo seu eidem in aliquo subvenire auxiliari vel contri- 
bucionem facere aliquod et.......... [Willelmus de la] Stuve tantum cum petebat 
contra transgressores et si ipsi mercatores sibifacerent.......... fieri possent presenti- 

bus Johanne de Refham de London, Johanne de Brumfeld’, Eboracensis, et Johanne de 

[Berford, Lincolnensis] diocesium, testibus ad predicta rogatis. Quibus itaque peractis in 

continenti postea prefati commissari[j ald.......... nominatum una cum me notario 

infra scripto et testibus proxime predictis personaliter accesserunt et burgimagl[istris, 
scabinis, et consulibus dicte ville] de Bruges inibi personaliter congregatis retulerunt de 
verbo ad verbum responsionem mercatorum predictorum.......... [Willelmus] de la 

Stuve prenotatus requisivit ipsos commissarios quod placeret eis manucapere negocij 

prosecucionem pro ip[sis].......... [ind]ucere mercatores predictos eodem die post 
prandium quod ipsi ex tunc prosequerentur restitucionem bonorum ipsorum suis sumtibus 
siaceheneikia aaron quod sex singulares persone dictorum mercatorum pro ipsis omnibus se 

obligarent ad faciendum fieri infra certum tempus huiusmodi restitucionem et ad refunden- 

dum dampna et expensas que et quas dictus Willelmus prius incurrerat et fecerat circa 
prosecucionem ipsius restitucionis. Et quod ipse sex persone non egrederentur castelaniam 
de Bruges donec tam de sorte quam de dampnis et expensis factis et faciendis circa prose- 
cucionem dicti negocij plene et integre fuerit satisfactum. Magister vero Simon de Stanes 

vice concommissarij sui predicti et sua respondit dicens: videtur prima facie quod ista 

requisicio sit mirabilis valde, nam inconveniens nimis foret nobis commissariis prosequi 

negocia alienigene erga dominum nostrum regem ubi comodum sibi et regno suo non ac- 

resceret, cum ex tali prosecucione non tamen suspecti set proditores manifesti possemus 
merito reputari fatuum etiam esset nobis inducere innocentes ad onerandum se pro delictis 
predonum. Unum tamen faciemus. Iterum convocabimus mercatores isto die et exponemus 
eis requisitionem vestram in presencia vestra si volueritis et temptabimus quantum absque 
offensa domini nostri regis regni et iuris eiusdem poterimus voluntates eorum ita quod hora 
vesperarum erit vobis finaliter responsum quid de premissis duxerint faciendum. Requiri- 
mus etiam vos ex parte domini nostri regis Anglie quod faciatis mercatores predictos 
securitatem more consueto. Et statim postea dicti burgimagistri, scabini, et consules 

asseruerunt se misisse apud dominum suum comitem Flandrie quod veniret vel commis- 
sarios suos mitteret cum potestate sufficienti ad procedendum secundum formam consen- 
sus et concordie nuper habitorum in parliamento apud Audenarde et faciendum pro 
securitate more mercatorum quod iuri et consuetudini terre Flandrie conveniret et promis- 
erunt quod dicti mercatores interim in potestate ville de Bruges sicut et ipsimet securi 
remanerent. Et si cuiquam ipsorum quicquam molestie inferri contingeret inde sine more 
dispendio competens prestaretur emenda et aliam securitatem facere non possent sine 

? At this point some of the parchment has rotted and the text has been lost. 

preter ame mer ne 

PoP th RRO a re cao meee 

' 
: 

! 

ao 

78 Diplomatic Relations Between England and Flanders 

Willelmo de la Stuve dictus magister Simon de Stanes respondit dicens: hec est rei veritas 
quod quando ultimo recessi de Flandria in Angliam festinavi quantum potui ad dominum 
nostrum regem Anglie et apud Sanctum Juonem tradidi in manibus eiusdem domini regis 

particulas quas michi dedistis qui iussit quod in proxima congregatione consilii sui inde 
fieret iustitie complementum, et vos bene scitis et notorium est quod dominus Archiepis- 

copus Cantuariensis domini nostri regis Anglie cancellarius maior de consilio suo fuerat 
tunc in partibus Francie nuncius apud dominum regem Francie missus per dictum domi- 
num nostrum regem Anglie et ibidem morabatur per longum tempus et non rediit in 
Angliam nisi infra sex vel octo dies antequam socius meus nunc hic presens et ego fuimus 
deputati nuncij, procuratores, et commissarij ad veniendum infra tempus treugarum et ad 
locum et diem in ultimo pariiamento apud Audenarde constitutum propter quod negocium 
vestrum capiebat dilacionem. Et scitote quod quamcito dictus dominus cancellarius intel- 
ligens ex relatu meo quod negocium vestrum non erat expeditum mirabatur multum 
credens quod sortitum fuisset effectum cum nulla apud eum fuisset facta prosecutione pro 
eodem et inde monebat totum consilium domini regis London’ ante recessum nostrum 
nunc veniendo huc et in dicto consilio concordatum extitit quod in reditu nostro mitteretis 
saltim aliquem quantumcumque modicum de vestris ad informandum plene dictum domi- 
num cancellarium et ceteros de consilio domini regis et tantum fieret quod merito debeatis 
contentari et credo quod dictus dominus Cantuariensis archiepiscopus per literas suas 
clausas quas heri vobis porrexi ex parte sua scripserat satis ydonee super expedicione 
negocij vestri facienda in brevi. Et non displiceat vobis, alio modo potest vobis responderi. 
Debetis enim' scire quod Hertelpol est infra libertatem episcopi Dunelmensis qui est 
comes palacij habens scac[c]arium suum et cuneum? proprium et sua brevia currunt infra 

ipsam libertatem et non brevia regia nisi in casu quo libertas ipsa contigerit capi in manum 
domini regis Anglie propter defectum exhibicionis iustitie. Unde dico quod procurator 

vester prosequens [relaxacionem] arestacionis et restitucionem bonorum vestrorum cap- 
torum infra libertatem ipsam debite non prosequebatur debuerat enim post primum breve 
regis ad ballivum libertatis eiusdem porrectum si ipse illud exequi noluisset ad cancellar- 
iam domini nostri regis revertisse et probasse brevis huiusmodi porrexionem et ballivi 
voluntatem et tunc optinuisset aliud breve dicto ballivo quod non obstante libertate ex- 
hiberet parti iusticie complementum. Et si ballivus non fecisset execucionem debitam 
libertas ipsa caperetur in manu domini nostri regis et tunc idem dominus noster rex fac- 

eret parti iustitie complementum; et sic non prosequebatur procurator vester debite nec 
modo etiam competenti. Unde inputandum est ei propter indebitam suam prosecutionem 
quod non habuistis ante hec tempora optatum vestrum et negocium finaliter expeditum. 
Similiter dico quod si burgenses de Jernemuta non curassent de prima execucione cance- 
larie dicti domini nostri regis Anglie et eidem se obtemperassent procurator vester debuis- 
set rediisse ad ipsam cancellariam et prosecutus fuisse aggravacionem et sic prosequendo 

per aggravaciones sortem cum dampnis recuperasset. Scitis enim quod in qualibet curia 
de mundo quilibet potest amittere ius suum propter defectum prosecucionis. Dico etiam 
vobis quod si volueritis in recitu socij mei et mei in Angliam destinare unum de vestris 
ad consilium domini nostri regis ita eritis expediti quod merito debeatis contentari. 
Willelmus vero de la Stuve ponit quod mercatores Anglie apud [Bruges]’ conversantes 
auxiliarentur ei de xl. vel xxx. li. vel de duobus denariis de quolibet sacco lane sterling- 
orum pro expensis faciendis circa prosecucionem negociorum eiusdem. Et magister Simon 
eidem respondit quod potestas socio suo et sibi a dicto domino rege Anglie concessa ad hoc 
non extendebat set libenter socius suus et ipse convocarent mercatores Anglie in ipsa villa 
tunc existentes et inquirerent de voluntatibus eorum et burgimagistros, scabinos, et con- 

sules eiusdem ville in crastino certificarent de responsione mercatorum. Et finaliter ijdem 

burgimagistri, scabini, et consules assignarunt dictis nunciis domini regis Anglie diem 
martis proxime sequentem hora prima ad tractandum plenius super negocio dicti Willelmi 
memorato et ad dandum responsionem dictorum mercatorum presentibus testibus pre- 
nominatis. Et subsequenter eodem die post prandium prefati magistri Simon de Stanes 

1 Membrane 8. 2 The original has cudeum. * Bruges evidently must be supplied. 
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et Simon Fraunceys dicti domini regis Anglie procuratores, nuncij, et commissarij ut 
predicitur speciales premuniri fecerunt omnes mercatores regni Anglie in villa de Bruges 
tunc existentes quod die martis proxime tunc sequente in refectorio fratrum carmelitarum 
eiusdem ville mane post missam matutinalem coram ipsis commissariis convenirent de- 
liberaturi cum eisdem super quibusdam per dictum Willelmum de la Stuve petitis quibus 
sine consilio et assensu ipsorum mercatorum minime ut dicebatur poterat responderi. 
Quo die martis videlicet sextodecimo die dicti mensis Augusti mane post missam matu- 

tinalem eiusdem diei coram dictis commissariis in refectorio predicto ac in presencia mei 
Henrici notarij infrascripti testium subscriptorum ad hoc specialiter vocatorum et roga- 
torum nonnulli mercatores diversarum parcium Anglie in villa de Bruges tunc moram 

trahentes convenerunt et exposita sibi causa congregationis eorum et petitionibus Wil- 
lelmi de la Stuve predictis habitaque ad invicem d[isceptatiJone diutina super huiusmodi 
expositis et petitis responsum extitit pro eisdem omnibus et singulis quod nullus eorum 
unquam deliquer[{at contra predictum] Willelmum nec in culpa erat aliqualiter, unde resti- 
tucio bonorum ipsius arestatorum esset retardita, propterquod pro ex'.......... seu 
faciendis circa prosecucionem restitutionis horum bonorum non possent nec deberent de 
(hn Ree dicto Willelmo solvendo seu eidem in aliquo subvenire euxiliari vel contri- 
bucionem facere aliquod et.......... [Willelmus de la] Stuve tantum cum petebat 
contra transgressores et si ipsi mercatores sibi facerent.......... fieri possent presenti- 

bus Johanne de Refham de London, Johanne de Brumfeld’, Eboracensis, et Johanne de 

[Berford, Lincolnensis] diocesium, testibus ad predicta rogatis. Quibus itaque peractis in 
continenti postea prefati commissari[j ald. ......... nominatum una cum me notario 

infra scripto et testibus proxime predictis personaliter accesserunt et burgimaglistris, 
scabinis, et consulibus dicte ville] de Bruges inibi personaliter congregatis retulerunt de 

verbo ad verbum responsionem mercatorum predictorum.......... [Willelmus] de la 
Stuve prenotatus requisivit ipsos commissarios quod placeret eis manucapere negocij 

prosecucionem pro ip[sis].......... [indJucere mercatores predictos eodem die post 

prandium quod ipsi ex tunc prosequerentur restitucionem bonorum ipsorum suis sumtibus 

aac eens quod sex singulares persone dictorum mercatorum pro ipsis omnibus se 
obligarent ad faciendum fieri infra certum tempus huiusmodi restitucionem et ad refunden- 
dum dampna et expensas que et quas dictus Willelmus prius incurrerat et fecerat circa 
prosecucionem ipsius restitucionis. Et quod ipse sex persone non egrederentur castelaniam 
de Bruges donec tam de sorte quam de dampnis et expensis factis et faciendis circa prose- 
cucionem dicti negocij plene et integre fuerit satisfactum. Magister vero Simon de Stanes 
vice concommissarij sui predicti et sua respondit dicens: videtur prima facie quod ista 

requisicio sit mirabilis valde, nam inconveniens nimis foret nobis commissariis prosequi 

negocia alienigene erga dominum nostrum regem ubi comodum sibi et regno suo non ac- 

resceret, cum ex tali prosecucione non tamen suspecti set proditores manifesti possemus 
merito reputari fatuum etiam esset nobis inducere innocentes ad onerandum se pro delictis 

predonum. Unum tamea faciemus. Iterum convocabimus mercatores isto die et exponemus 
eis requisitionem vestram in presencia vestra si volueritis et temptabimus quantum absque 

offensa domini nostri regis regni et iuris eiusdem poterimus voluntates eorum ita quod hora 
vesperarum erit vobis finaliter responsum quid de premissis duxerint faciendum. Requiri- 
mus etiam vos ex parte domini nostri regis Anglie quod faciatis mercatores predictos 
securitatem more consueto. Et statim postea dicti burgimagistri, scabini, et consules 
asseruerunt se misisse apud dominum suum comitem Flandrie quod veniret vel commis- 
sarios suos mitteret cum potestate sufficienti ad procedendum secundum formam consen- 
sus et concordie nuper habitorum in parliamento apud Audenarde et faciendum pro 
securitate more mercatorum quod iuri et consuetudini terre Flandrie conveniret et promis- 
erunt quod dicti mercatores interim in potestate ville de Bruges sicut et ipsimet securi 

remanerent. Et si cuiquam ipsorum quicquam molestie inferri contingeret inde sine more 
dispendio competens prestaretur emenda et aliam securitatem facere non possent sine 

* At this point some of the parchment has rotted and the text has been lost. 
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speciali mandato dicti domini comitis Flandrie ut dicebant. Et hiis dictis magister Simon 
de Stanes palam asseruit ibidem concommissarium suum inibi presentem et se die mer- 
curij proxime sequente cum diebus sequentibus querere velle predictum dominum comitem 
donec invenirent eum. Habebant enim a dicto domino rege Anglie literas clausas dicto 
domino comiti directas tradendas et liberandas ac a dicto loco le burgh nu[n]cupato reces- 
serunt. Post prandium quidem dicte diei martis ipsi commissarij dictos mercatores in 
prefato refectorio coram se fecerunt conveniri. Et dictus magister Simon presente dicto 
Willelmo de la Stuve exposuit ipsis mercatoribus requisicionem dicti Willelmi prescriptam 
publice atque palam. Qui quidem mercatores statim elegerunt de se ipsis octo videlicet 
Adam Copindale de Beverlaco, Thomam de Upton’, Willelmum de Grantham de London’, 
Walterum Frost, Thomam de Duffeld’, Willelmum de Hanamstede, Willelmum de Den- 

tone, et Thomam de Sauerby ibidem presentes ad deliberandum super huius modi requisi- 
cione et ad respondendum eidem, promittentes mihi Henrico notario infrascripto se ratum 
habituros quicquid ipsi octo electi ducerent faciendum in ea parte et sub ypotheca omnium 
bonorum suorum exposuerunt cauciones. Subsequenter autem dicti octo electi habita 
invicem deliberacione diutina, tandem, communicato consilio commissariorum predic- 
torum per magistrum Simonem predictum nomine ipsorum verba proferentem, responde- 
bant requisicioni dicti Willelmi de la Stuve et similiter eidem Willelmo tribus racionibus, 
una videlicet quod prosequi non possent nec deberent restitucionem bonorum per dictum 
Willelmum de la Stuve petitorum pro eo quod ex tali prosecucione pars cum eodem Willel- 
mo possent reputari et sic incurrerent indignacionem dicti domini regis Anglie et indigenas 
regni sui versus quos movetur questio offenderent ad quorum portus ipsi mercatores et 
mercimonia sua possent faciliter applicare; alia etiam racione quod nullus ipsorum se 
deberet aut vellet obligare dicto Willelmo quovismodo quia quicumque ipsorum se obli- 
garet ad faciendum fieri restitucionem petitorum huiusmodi fateretur culpam ubi culpa 
non est et nemo se ipsum, ut asseruerunt, prodere tenetur quodque si restitucio bonorum 
non fieret infra certum tempus qui in nullo deliquerunt compellerentur satisfacere de 
transgressionibus aliorum et hoc videtur inconveniens iuri et! racioni cum culpa suos ten- 
ere debet auctores. Et tercia racione quod quicumque mercatorum se artaret ad remanen- 
dum infra castelaniam de Bruges donec dicto Willelmo tam de sorte quam dampnis et ex- 
pensis foret satisfactum amitteret forsan interim omnia bona et mercimonia sua in aliis 
partibus Flandrie et alibi. Et sic intollerabilia dampna provenirent obligatis et forsan 

status subversio imineret propter que dicti mercatores noluerunt quicquam facere de 

petitis vel requisitis predictis. Promiserunt tamen velle scribere dominis et amicis suis in 
regno Anglie constitutis quod procurarent quatenus bono modo possent expedicionem 
dicti negocij. Dictus vero Willelmus de la Stuve de huiusmodi responsione se contentum 
finaliter reputavit. Presentibus testibus proxime supradictis. 

Ac eisdem anno, indictione, et pontificatu, mensis Augusti predicti die xviii. hora prima 
magister Simon de Stanes et Simon Franceys procuratores, nuncij, et commissarij preno- 

tati apud Gaunt’ in loco ubi scabini et consules eiusdem ville communiter congregari con- 
sueverunt personaliter constituti literas clausas dicti domini regis Anglie Petro de Pratis, 
ballivo, et nonnullis scabinis et consulibus dicte ville inibi congregatis in presencia mei 
Henrici notarij publici infrascripti et testium subscriptorum tradiderunt. Qulbus per dic- 
tum ballivum receptis apertis et publice lectis ibidem prefatus magister Simon vice con- 
procuratoris et concommissarii sui predicti et sua retulit ipsis compendiose omnia et 

singula que prius allegaverat et dixerat, optulerat, exhibuerat, quesiverat, petebantur, 
dixerat, posuerat, et fecerat apud Bruges coram burgimagistris, scabinis, et consulibus 

eiusdem ville de Bruges et responsiones eorundem. Et protestabantur ijdem commissarij 

se tempus statutum prevenisse apud Bruges ad faciendum et procedendum secundum 
ordinacionem prius factam apud Audenarde in parliamento ibidem in ultima quadragesima 
preterita habito et ad hoc fuisse paratos si promptos invenissent pro dicto domino comite 

et tribus villis de Bruges, Gaunt’, et de Ipre predictis prout in dicto parliamento extiterat 
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concordatum. Et quesivit dictus magister Simon a ballivo, scabinis, et consulibus ville de 
Gaunt’ an burgimagistri, scabini, et consules de Bruges premun{iJerant ipsos post diem 

Assumpcionis beate Marie Virginis tunc preteritum de adventu et factis ipsorum comis- 

sariorum dicti domini regis illustris. Ballivus de Gaunt’ predictus respondit quod non. 
Petebant quidem ipsi commissarij a predicto ballivo quod ipse pro se scabinis et consulibus 
ville de Gaunt’ pacem in suo districtu facerent proclamari, ita quod mercatores Anglie 

libere possent venire, morari, mercandizare, et redire sine molestia et impedimento apud 
eos ex quo notorie ipsis constitit quod dominus rex Anglie miserat commissarios suos et 

non stetit per eum quo minus procederetur in negocio predicto prout in dicto parliamento 
extiterat condictum. Ballivus vero predictus de Gaunt’ respondit per villam eandem pacis 
huiusmodi proclamacionem fieri non posse infra villam ipsam vel eius castelaniam sine 
mandato dicti domini comitis speciali et se nescire ubi idem dominus comes certitudinaliter 
posset inveniri. Sperabatur tamen quod veniret illuc citra diem lune tunc proxime futurum 
et quod apud Audenarde scirent seu scire possent nova de ipso. Presentibus domino 
Portugalio clerico ville de Gaunt’ ac Johanne de Berford’ et Johanne de Bromfeld’ 
predictis et aliis. Et postea eodem xviij. die dicti mensis Augusti prefati procuratores, 
nuncij, et commissarij dicti domini regis Anglie illustris apud Audenarde personaliter 
accesserunt hora vesperarum inquirentes ibidem ad castrum dicti comitis ubi ipse posset 
certitudinaliter inveniri, et responso accepto a custode castri ac filij et heredis, ut dice- 
batur, dicti comitis inibi commorantis quod dictus dominus comes tunc erat Ambiano 

set quanto tempore moraretur ibidem vel quo abiret nulla dicebatur certitudo, dicti 
commissarij post cenam iter versus Ambianum arripuerunt. Presentibus Johanne de 

Refham, Johanne de Bromfeld,’ et Johanne de Berford testibus supradictis. 
Subsequenter vero postea mane xxj. die dicti mensis Augusti anno, indictione, et ponti- 

ficatu predictis nuncij, procuratores, et commissarij Ambiano in ecclesia prioratus 
sancti Dionisii personaliter constituti literas clausas dicti domini regis Anglie illustris 
sigillo la targe nuncupato consignat nobili viro dicto domino Lodewico comiti Flandrie 
directas ipsi comiti in dicta ecclesia personaliter constituto in presencia mei notarij 
infrascripti et testium proxime predictorum palam porrexerunt et tradiderunt. Qui 

quidem comes ipsas benigne recepit asserens se ipsas velle videre post missam et habita 
deliberacione respondere eisdem. Interim vero ipsi procuratores et nuncij accesserunt ad 

comitem de Gelre et literas sibi a dicto domino rege Anglie illustri directas porrexerunt 
requirentes eundem ex parte ipsius domini regis quod erga dictum dominum comitem 
Flandrie instare vellet pro celeri expedicione negocij supradicti et retulit dictus magister 
Simonde Stanes prefato comiti de Gelre totum processum predictum compendiose. Et 
ex intervallo postea dicti procuratores et nuncij cum dicto comite de Gelre ad dictum 
prioratum redierunt et invenientes dictum dominum comitem Flandrie in ecclesia pre- 
dicta prefatus magister Simon de Stanes retulit in presencia eorundem comitum totum 
processum subductionis indenture nuper per magistrum Johannem de Hyldesle et Ri- 
cardum de la Pole dudum nuncios et commissarios dicti domini regis Anglie illustris ad 
partes Flandrie destinatos ac ordinacionum! nuper in paraliamento apud Audenarde ut 
prefertur initarum et consensuum et condictorum omnium inter dictas partes in eodem 

parliamento habitorum et qualiter dictus dominus comes Flandrie literis suis clausis 
certificaverat prefatum dominum regem Anglie illustrem quod indenture predicte fuerant 
adnullate et nulle reputate, exprimens in eisdem litteris consensus et ordinaciones paralia- 
menti predicti de quibus plenior fit mencio supra. Retulit etiam quod ipsi commissarij 
prevenerant tempus condictum in eodem parliamento parati loco et termino statutis 
processisse secundum formam in dicto parliamento ordinatam. Quibus loco et termino 
nullum commissarium pro dicto domino comite Flandrie et tribus villis predictis invene- 
runt propter quod extra Flandriam venerunt querentes dictum dominum comitem ad 

requirendum eum de prorogacione treugarum et proclamcione pacis ad aliquod certum 
tempus infra quod mercatores Anglie possent secure venire, morari, mercandizare libere, 
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et redire sine arestatione et impedimento et ut interim fierent indenture patentes inter 
partes super forma in dicto parliamento concessa in qua dicebatur fuisse simpliciter 
concordatum quod de omnibus et singulis transgressionibus, dampnis, iniuriis, roberiis, 
et aliis maleficiis quibuscumque tam per terram quam per mare ex parte mercatorum regni 
Anglie quam terre Flandrie hine et inde perpetratis ita bene et plene pro tempore pre- 
cedenti tempus quo dictus dominus rex Anglie illustris fecit homagium suum Ambiano 
domino regi Francie illustri quam etiam pro tempore subsequenti, dum tamen infra 
viginti annos a data!* commissionis eorundem continue numerandos, procuratores, nuncij, 

et commissarij dictorum dominorum regis Anglie illustris et comitis Flandrie deputati 

seu deputandi tractarent, cognoscerent, procederent, inquirerent, et deciderent et diffin- 
irent secundum legem, consuetudinem, et bonam fidem que inter mercatores regni Anglie 

et terre Flandrie debet legitime observari. Et omnia alia et singula retulit que in relacione 
prescripta apud Bruges coram burgimagistris, scabinis, et consulibus eiusdem ville per 

ipsum magistrum Simonem facta continentur et cetera omnia et singula gesta et facta 
ibidem tam per se et Simonem Fraunceys comprocuratorem suum quam etiam per burgi- 

magistros, scabinos, et consules ville de Bruges supradictos. Quibus itaque peractis dictus 

dominus comes de Gelre requisivit dictum dominum comitem Flandrie quod huiusmodi 
negocia expediret. Dictus vero dominus comes Flandrie habita aliquali deliberacione cum 
consilio suo bene fatebatur indenturas inter ipsum dominum comitem pro se et subditis 
suis ac gentibus trium villarum de Bruges, Gant’, et de Ipre ex parte una et magistrum 
Johannem de Hyldesle baronem de scaccario dicti domini regis Anglie et Ricardum de la 
Pole nuper commissarium eiusdem domini regis ex altera alias confectas in dicto parlia- 

mento apud Audenarde subductas adnullatas fuisse et consensum fuisse de novo tunc 
ibidem quod non obstantibus huiusmodi indenturis tractaretur et procederetur secundum 
formam per dictum magistrum Simonem recitatam tam de roberiis, transgressionibus, 

et aliis malis quibuscumque ante tempus homagij predicti quam post perpetratis prout 
superius est expressum et quod partes predicte commissarios ad tractandum, cognoscen- 

dum, procedendum, inquirendum, et decidendum super huiusmodi perpetratis hine inde 
deputassent citra festum Assumpcionis beate Marie Virginis supradictum. Et asseruit 
dictus dominus comes Flandrie quod de predictis confessatis per eum certificaverat literis 
suis clausis dominum regum Anglie supradictum. Et requisivit dictus magister Simon ex 
parte dicti domini regis Anglie illustris quod super omnibus in quibus fuerat in dicto 
parliamento consensum et concordatum fierent indenture et consignarentur, ita quod 

posset apparere quibus modo et forma et a quo tempore commissariis hine inde deputatis 

esset iurisdictio attributa et qualiter procedere deberent in negocio' memorato, ac quod 
domino nostro regi Anglie in nullo esset imputandum. Dictus vero dominus comes 
asseruit se velle usque in crastinum deliberare plenius quid esset faciendum nichilominus 
precep[i]t consiliariis suis quod interim super indenturis cum dicto magistro Simone con- 
venirent. Ipse vero invicem conferentes super forma indenture per dictum magistrum 
Simonem concepte quibusdam adiectis et quibusdam subtractis substancia eiusdem nul- 
latenus inmutata convenerunt ante prandium in eandem et postmodum dicti comitis con- 
siliarij multociens variarunt et super indentura alique noluerant cum dicto magistro Si- 
mone concordare nisi starent indenture adnullate predicte. Dictus vero magister Simon et 
Simon concommissarius predictus protestabantur quod prius reverterentur sine respon- 
sione quam redirent ad indenturam ut predicitur adnullatam seu in eam quomodolibet 
consentirent. 

Ac eisdem anno, indictione, et pontificatu mensis Augusti predicti die xxij®. mane pre- 
fatus dominus comes Flandrie dictis nuncijs et procuratoribus domini regis Anglie illustris 
respondit dicens: nos misimus dominum Guidonem de Flandria avunculum nostrum apud 
Bruges statim audito de adventu nunciorum domini nostri regis Anglie illustris et ibi 
invenietis commissarios pro nobis et tribus villis de Bruges, Gant’, et de Ipre ad faciendum 
quod oportebit in negocio. Cui quidem comiti dictus magister Simon ait: domine, vos 
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debetis scire quod hodie est nonus dies a tempore quo socius meus et ego nuncij, pro- 
curatores, et commissarij domini notri regis Anglie illustris venimus apud Bruges. Preven- 
imus terminum statutum credentes firmiter invenisse commissarios vestros promptos ad 

tractandum, ordinandum, procedendum, et faciendum in eadem villa secundum formam 
consensus et concordie nuper in parliamento apud Audenarde inter partes initorum. Nullos 
tamen invenimus. Preterea quia non invenimus vos in Flandrie licet in diversis et pluribus 

locis diligenter vos quesiverimus propter quod nimis sumus fatigati querendo vos ita 

longe extra locum statutum. Et bene scitis quod quindecim dies vel amplius labebuntur 

de tempore quo tractari debuisset antequam poterimus reverti apud Bruges. Equi enim 
nostri sunt fessi et quidam perditi preterea indenture secundum quas procedi deberet 

nondum conceduntur, et ibi oporteret incipere. Et licet conceperim notam indenture 
super forma concordie in dicto parliamento habite, consilium vestrum aliquociens con- 

venerunt in eam et aliquociens dissentiebant, et precipue magister Bernardus caput 
consilij vestri qui absens fuerat tempore concordie huiusmodi tociens variat nunc con- 

cedendo, nunc denegando, quod nulla constancia in ipso potest reperiri. Et bene scitis 
quod sine indentura nichil potest fieri in negocio memorato. Et ponamus quod indenture 
fierent et consignarentur; tunc oporteret necessario ante omnia quod treuge prorogarentur 

et pacis fieret proclamacio per totam Flandrie pro securitate mercatorum Anglie et hec 
requirerent unam dilacionem magnam. Preterea oporteret quod statueretur novus termi- 

nus ad tractandum et procedendum, alias processus discontinuaretur. Item oporteret 
quod in singulis portubus et bonis villis Flandrie ac eciam in regno Anglie fierent proclama- 
ciones quod passi iniurias et roberias et alia mala premunirentur de termino noviter sic 
statuendo ut in eo possent proponere peticiones suas et diebus sequentibus prosequi 

easdem, et hec predicta fieri non possent citra tempus quo nos oportebit redire in Angliam 
ad Parliamentum domini nostri regis Anglie illustris prout ex parte eiusdem nobis est 
iniunctum. Dixit etiam dictus magister Simon dicto domino comiti Flandrie: domine, 
bene scitis qualiter dominus noster rex Anglie illustris semper scitiens et affectans pacem 
et dilectionem binis vicibus infra modicum tempus miserat apud vos nuncios, procuratores, 
et commissarios suos cum sufficientibus mandatis paratos ad tractandum et faciendum 
prout extiterat condictum, et quod per vos, domine comes, et consilium vestrum et trium 
villarum predictarum in quadragesima ultima preterita in parliamento vestro apud 

Audenarde extiterat consensum quod citra festum pentecostes ultimo preteritum misis- 

setis in Angliam apud dominum nostrum regem Anglie illustrem commissarios vestros ad 
tractandum cum consilio dicti domini regis et ad excusandum vos et gentes vestras de 
impossibilitate vestra seu inpedimento tractandi de negocio supradicto per guerram ves- 

tram cum duce Brabancie et alias occupaciones vestras et gentium vestrarum trium vil- 
larum predictarum, et nullos misistis. Unde consilium dicti domini nostri regis Anglie 
illustris non modicum miratur. Et nichilominus dictus dominus noster rex Anglie illustris 

volens semper pacem et concordiam inter regnum suum Anglie et terram vestram Flandrie 
propter specialem affectionem et dilectionem quas intime gerit erga vos consanguineum 
suum, licet non miseritis apud eum prout extitit concordatum nunc misit nos licet modicos 
commissarios suos apud vos, domine comes, ad complendum condictum in predicto 

parliamento apud Audenarde nuper ut premittitur habito. Unde domine comes reverende 
ex quo consilium vestrum ex parte una et nos commissarii dicti domini nostri regis Anglie 

illustris ex altera non possumus convenire in aliquam formam indenture virtute cuius in 
negocio foret procedendum, nos dimittemus copiam note ex parte dicti domini nostri 
regis Anglie illustris concepte, et mittatur nota indenture de consilio vestro concepta 
dicto domino nostro regi, et deliberet consilium vestrum super nostra et consilium dicti 
domini nostri regis super vestra deliberabit usque ad certum tempus per vos si volueritis 

statuendum. Et interim prorogetis si placet treugas et faciatis pacem proclamari usque 
ad tempus quo volueritis ut interim possit conveniri in indenturam et commissarij utri- 
usque partis tractare valeant et procedere in negociis supradictis. Cumque per prefatum 
magistrum Bernardum quereretur a dictis nunciis et procuratoribus dicti domini regis 
Anglie numquid haberent aliam potestatem quam exhibuerant alias apud Bruges ijdem 
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procuratores et nuncij exhibuerunt publice aliam commissionem a prefato domino rege 
Anglie suo magno sigillo quod dicitur typarium patentem consignatam ipsis procurato- 
ribus, nunciis, et commissariis concessam et factam cuius tenor talis est: